АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АДАМСКОЕ»
 «АДАМ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря    2017 года 			     	                	                  № 79

О внесении изменений в административный
регламент от 11.09.2017 года № 56
«Об утверждении административного
регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Присвоение адреса
земельному участку (при отсутствии адреса –
описание местоположения земельного участка)»

На основании протеста Глазовской межрайонной прокуратуры от 15.12.2017 года № 42-2017, в соответствии с п.п.6,14 постановления Правительства РФ №1221 от 19.11.2015 года «Об утверждении Правил присвоения, изменения, аннулирования адресов», Администрация муниципального образования «Адамское»   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Протест  Глазовской межрайонной прокуратуры от 15.12.2017 года № 42-2017 на постановление от 11.09.2017 года №56  «Об утверждении Административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса земельному участку (при отсутствии адреса – описание местоположения земельного участка)», в части, удовлетворить.
	2. Внести в Административный регламент по   предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса земельному участку (при отсутствии адреса – описание местоположения земельного участка)», следующие изменения:

1) Пункт 29 Административного регламента  изложить в следующей редакции:

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения,
возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги

29. Предоставление муниципальной услуги регулируется:
1. Гражданским кодексом Российской Федерации;
1. Земельным кодексом Российской Федерации;
1. Градостроительным кодексом Российской Федерации;
1.  Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;
1. Федеральным законом от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;
1. Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;
1. Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1. Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
1. Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
1. Федеральным Законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
1. Федеральным законом от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;
1. Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
1. Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2012 года № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг»;
1. Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 августа 2012 года № 852 «Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной электронной подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг»;
1. Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»;
1. Приказом Министерства экономического развития РФ от 12 января 2015 г. № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»;
1. Уставом муниципального образования «Адамское».

2) Пункт 44 Административного регламента  изложить в следующей редакции:

44. Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является:
   1) с заявлением о присвоении объекту адресации адреса обратилось лицо, не указанное в пункте 3 Административного регламента;
 2) ответ на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, и соответствующий документ не был представлен заявителем (представителем заявителя) по собственной инициативе;
 3) документы, обязанность по предоставлению которых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса возложена на заявителя (представителя заявителя), выданы с нарушением порядка, установленного законодательством Российской Федерации;
4) отсутствуют случаи и условия для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, указанные в пунктах 5, 8-11 и 14-18 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221.
            3.  Административный регламент разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном портале муниципального образования «Глазовский район» в разделе «МО «Адамское».
4. Контроль за  исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
 «Адамское»								К.С. Растегаев

[bookmark: _GoBack]